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Zostań Wolontariuszem Pamięci Narodowej!
Wolontariat

Jeżeli interesujesz się najnowszymi dziejami naszej Ojczyzny, chcesz poznać świadków wydarzeń
związanych z walką o wolność Polski w XX wieku, a przy tym podnieść swoje kwalifikacje w
obszarze promocji, organizacji wydarzeń lub pisania tekstów, to mamy coś dla Ciebie.

Myślałeś o tym, aby zaangażować się w działanie największej polskiej instytucji zajmującej się
historią najnowszą? Zapoznaj się z ofertą wolontariatu w IPN, wypełnij formularz i dołącz do
grona naszych wolontariuszy!

Wolontariat w IPN może mieć charakter stały lub akcyjny i trwa co najmniej 31 dni. Może
odbywać się stacjonarnie lub zdalnie. Każdy uczestnik programu otrzyma Kartę
Wolontariusza gwarantującą 50% zniżki na wszystkie publikacje wydawane przez IPN oraz dostęp
do specjalnej oferty Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, a także certyfikat
zaświadczający o odbyciu wolontariatu.

Aby zostać wolontariuszem w IPN, należy spełnić następujące warunki:

mieć ukończone 18 lat i ważny dokument tożsamości;
wypełnić i przesłać formularz zgłoszeniowy online.

Jeśli masz pytania, pisz do nas na adres mailowy: wolontariat@ipn.gov.pl

IPN zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko z wybranymi kandydatami.

Miejscem realizacji wolontariatu będzie obszar działania Centrali IPN w Warszawie. Osoby spoza
Warszawy chcące zostać wolontariuszami prosimy o kontakt mailowy z koordynatorem
wolontariatu.

►Formularz aplikacyjny

 * * *

Instytut Pamięci Narodowej (IPN) to urząd państwowy zajmujący się historią Polski i Polaków w
XX wieku, a zwłaszcza II wojną światową i powojennymi latami Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej
(PRL). W IPN:

zbieramy i przechowujemy dokumenty historyczne, które powstały do 31 lipca 1990 roku.
Dbamy o to, żeby były w dobrym stanie i żeby inni ludzie mogli z nich korzystać;
prowadzimy śledztwa, żeby ukarać ludzi, którzy zabijali lub torturowali innych w czasie II
wojny światowej i w czasie PRL;
prowadzimy badania naukowe na temat historii Polski w XX wieku: piszemy książki i artykuły,
rozmawiamy o ciekawych problemach, szukamy odpowiedzi na różne pytania, spotykamy się
na konferencjach;
uczymy innych historii – tworzymy wystawy, filmy, programy radiowe i telewizyjne, gry
planszowe i komputerowe; organizujemy spotkania z naukowcami i autorami książek – wiele z
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tych rzeczy jest dostępnych w Internecie na naszej stronie głównej, na kanałach IPNtv i
Przystanek Historia, na portalu Przystanek Historia i na Facebooku;
szukamy nieznanych miejsc, w których pochowano Polaków zabitych w czasie II wojny
światowej i zaraz po wojnie – chcemy je znaleźć, dowiedzieć się, kto został w nich pochowany
(zidentyfikować szczątki) i zorganizować godny pochówek;
pracujemy nad tym, aby wszyscy ludzie pamiętali o bohaterach, którzy ratowali innych w
czasie II wojny światowej i walczyli o wolność Polski – w ważnych dla nich miejscach
stawiamy pomniki, wieszamy tablice pamiątkowe i organizujemy uroczystości;
sprawdzamy oświadczenia lustracyjne – to dokumenty, które muszą wypełnić najważniejsze
osoby w państwie; w IPN sprawdzamy, czy napisali prawdę, a takie sprawdzanie nazywamy
lustracją;
organizujemy wydarzenia i uroczystości państwowe oraz kulturalne, a także doceniamy pracę
tych, którzy pamiętają o naszej historii.


